А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  О К Р У Г А  М У Р О М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.03.2024                                                                                                                      № 93

О внесении изменений в приложение к

постановлению Администрации окру-

га Муром от 12.09.2023 №453 «Об

утверждении муниципальной про-

граммы «Модернизация школьных си-

стем образования» на 2024-2026  го-

ды»

В соответствии  со статьей  179  Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Администрации Владимирской области от 31.01.2019

№ 48 «Об утверждении государственной программы Владимирской области

«Развитие образования», постановлением администрации округа Муром от

01.09.2021 № 457 «О Порядке разработки и реализации муниципальных программ

округа  Муром», руководствуясь Уставом округа Муром,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации округа

Муром от 12.09.2023 №453 «Об утверждении муниципальной программы

«Модернизация школьных систем образования» на 2024-2026 годы», изложив:

1.1  паспорт муниципальной программы в редакции согласно приложению №1 к

настоящему постановлению;

1.2  распределение финансовых ресурсов муниципальной программы в редакции

согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Управления

образования  Раевскую И.И.

3.  Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на

официальном сайте администрации округа Муром.

Глава округа  Е.Е.Рычков

                                                                                                                                                                                     Приложение №1  к постановлению

                                                                                                                                                                                      администрации округа Муром

                                                                                                                                                                                      от____________№__________

Паспорт

муниципальной программы

«Модернизация школьных систем образования» на 2024-2026 годы

(полное наименование муниципальной программы)

Наименование муниципальной

программы
«Модернизация школьных систем образования» на 2024-2026 годы

Сроки реализации

муниципальной программы 2024-2026 годы

Куратор муниципальной

программы

Ответственный исполнитель

муниципальной программы
Управление образования администрации округа Муром

Соисполнители муниципальной

программы

Национальная цель Создание условий для воспитания гармонично развитой и социально ответственной

личности на основе духовно-нравственных ценностей народов Российской Федерации,

исторических и национально-культурных традиций.
Цели муниципальной

программы
Приведение в нормативное состояние не менее 12 зданий (обособленных помещений)

общеобразовательных организаций.
Задачи муниципальной

программы
1. Реализация мероприятий по проведению капитального ремонта зданий

муниципальных общеобразовательных организаций, включенных в Программу

2. Оснащение включенных в Программу отремонтированных зданий

общеобразовательных организаций средствами обучения и воспитания,

соответствующими современным условиям обучения.

3. Обеспечение в отношении отремонтированных зданий общеобразовательных

организаций, включенных в Программу, требований к антитеррористической

защищенности объектов (территорий).

4. Обеспечение дополнительного профессионального образования педагогических

работников и обучение управленческих команд, состоящих из представителей

администраций и педагогических работников в рамках реализации региональных

проектов, в части мероприятий по капитальному ремонту и оснащению зданий

региональных (муниципальных) общеобразовательных организаций, в которых

непосредственно осуществляется образовательная деятельность по образовательным

программам начального общего и (или) основного общего и (или) среднего общего

образования, включенных в Программу.
Направления (подпрограммы)

муниципальной программы
1. Региональные проекты, не входящие в состав национальных проектов.

Региональный проект «Содействие развитию системы дошкольного, общего и

дополнительного образования»

2. Комплексы процессных мероприятий «Организация предоставления

общедоступного и бесплатного общего образования по основным

общеобразовательным программам»

Целевые показатели

муниципальной программы

№

п/п

Наименование

целевого

показателя

Единица

измере-

ния

Базовое

значение

(2023 год)

Значение показателя

по годам

Связь с

национальными

целями 2024

год

2025

год

2026

год

1. Выполнены мероприятия по

капитальному ремонту

общеобразовательных
организаций и их

оснащению средствами

обучения и воспитания в

полном объеме

Ед. - 2 - 9 Возможности для

самореализации и

развития талантов

2. Выполнены мероприятия по

капитальному ремонту

общеобразовательных
организаций

Ед. - 1 - - Возможности для

самореализации и

развития талантов

3. Количество объектов
капитального ремонта, в

которых обеспечены

требования к антитеррорис-
тической защищенности

Ед. - 2 - 9 Возможности для

самореализации и

развития талантов

4. Охват дополнительным
профессиональным образо-

ванием педагогических

работников, осуществля-
ющих образовательный

процесс в объектах,

включенных в  Программу,
и обучения управленческих

команд, состоящих из

представителей администра-
ций и педагогических

работников  объектов

капитального ремонта

% - 100 - 100 Возможности для

самореализации и

развития талантов

Объемы финансового

обеспечения муниципальной

программы

Источники

финансирования

Расходы по годам

(тыс. рублей)

Всего 2024 год 2025 год 2026 год

 Всего 608 264,4 135 860,6 1 493,6 470 910,2

 Федеральный бюджет 458 859,9 76 575,0 0,0 382 284,9

 Областной бюджет  139 444,9 55 528,7 0,0 83 916,2

 Бюджет округа  9 959,6 3 756,9 1 493,6 4 709,1

 Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

Структура муниципальной программы

№

п/п

Задачи структурного элемента Краткое описание ожидаемых эффектов от

реализации задачи структурного элемента

Связь с показателями

1 2 3 4

1. Региональные проекты, не входящие в состав национальных проектов

1.1. Региональный проект «Содействие развитию системы дошкольного, общего и дополнительного образования»

1.1.1.  Реализация мероприятий по проведению

капитального ремонта зданий

муниципальных общеобразовательных

организаций, включенных в Программу

Будут приведены в нормативное состояние не менее 12

зданий (обособленных помещений) общеобра-

зовательных организаций, будет осуществлен

капитальный ремонт помещений, расположенных в

зданиях общеобразовательных организаций, включая

Количество объектов, в которых в

полном объеме выполнены

мероприятия по капитальному ремонту

общеобразовательных организаций

ремонты санитарных узлов, пищеблоков, подвальных

помещений и коммуникаций, внутриобъектовых

спортивных сооружений, в том числе плавательных

бассейнов, расположенные непосредственно в контуре

зданий.

1.1.2.  Оснащение, включенных в Программу

отремонтированных зданий

общеобразовательных организаций,

средствами обучения и воспитания,

соответствующими современным

условиям обучения.

Будут выполнены работы по оснащению включенных в

Программу зданий общеобразовательных организаций

недостающими или нуждающимися в замене средствами

обучения и воспитания.

Количество объектов капитального

ремонта, которые оснащены

средствами обучения и воспитания,

соответствующими современным

условиям обучения

1.1.3. Обеспечение в отношении

отремонтированных зданий

общеобразовательных организаций,

включенных в Программу, требований к

антитеррористической защищенности

объектов (территорий).

Будет обеспечено соответствие требованиям к

антитеррористической защищенности объектов

(территорий), включенных в Программу зданий

общеобразовательных организаций. Мероприятие будет

осуществлено в случае несоответствия объектов

капитального ремонта требованиям к

антитеррористической защищенности.

Количество объектов капитального

ремонта, в которых обеспечены

требования к антитеррористической

защищенности

1.1.4. Обеспечение дополнительного

профессионального образования

педагогических работников и обучение

управленческих команд, состоящих из

представителей администраций и

педагогических работников в рамках

реализации региональных проектов, в

части мероприятий по капитальному

ремонту и оснащению зданий

региональных (муниципальных)

общеобразовательных организаций, в

которых непосредственно осуществляется

образовательная деятельность по

образовательным программам начального

общего и (или) основного общего и (или)

среднего общего образования, включенных

в Программу.

Будет обеспечено дополнительное профессио-

нальное образование педагогических работников,

осуществляющих образовательный процесс в объектах,

включенных в Программу, сверх минимальных

требований , установленных пунктом 2 части 5 статьи 47

Федерального закона от 29.12.2012 №273 – ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» и обучения

управленческих команд, состоящих из представителей

администраций и педагогических работников  объектов

капитального ремонта.

Охват дополнительным

профессиональным образованием

педагогических работников,

осуществляющих образовательный

процесс в объектах, включенных в

Программу, и обучения

управленческих команд, состоящих

из представителей администраций и

педагогических работников

объектов капитального ремонта

2. Комплексы процессных мероприятий

2.1. Комплексы процессных мероприятий «Организация предоставления общедоступного и бесплатного общего образования по основным

общеобразовательным программам»

2.1.1.  Реализация мероприятий по проведению

капитального ремонта зданий

муниципальных общеобразовательных

организаций, включенных в Программу

Будут приведены в нормативное состояние не менее 12

зданий (обособленных помещений) общеобра-

зовательных организаций, будет осуществлен

капитальный ремонт помещений, расположенных в

зданиях общеобразовательных организаций, включая

ремонты санитарных узлов, пищеблоков, подвальных

помещений и коммуникаций, внутриобъектовых

спортивных сооружений, в том числе плавательных

бассейнов, расположенные непосредственно в контуре

зданий.

Количество объектов, в которых в

полном объеме выполнены

мероприятия по капитальному ремонту

общеобразовательных организаций

                                                                                                                                                                                      Приложение №2  к постановлению

                                                                                                                                                                                      администрации округа Муром

                                                                                                                                                                                      от____________№__________

Распределение финансовых ресурсов

муниципальной программы «Модернизация школьных систем образования» на 2024-2026 годы

№

п/п

Структурные элементы

(основные мероприятия)

муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель/

соисполнители

муниципальной

программы

Код бюджетной классификации

Источники

финансирования

Финансовые затраты на реализацию

(тыс. рублей)

всего в том числе

ГРБС
Рз

Пр
ЦСР ВР

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель: Приведение в нормативное состояние не менее 12 зданий (обособленных помещений) общеобразовательных

организаций

Задачи: 1. Реализация мероприятий по проведению капитального ремонта зданий муниципальных общеобразовательных организаций,

включенных в Программу

2. Оснащение, включенных в Программу отремонтированных зданий общеобразовательных организаций, средствами обучения и

воспитания, соответствующими современным условиям обучения.

3. Обеспечение в отношении отремонтированных зданий общеобразовательных организаций, включенных в Программу, требований к

антитеррористической защищенности объектов (территорий).

4. Обеспечение дополнительного профессионального образования педагогических работников и обучение управленческих команд,

состоящих из представителей администраций и педагогических работников в рамках реализации региональных проектов, в части

мероприятий по капитальному ремонту и оснащению зданий региональных (муниципальных) общеобразовательных организаций, в которых

непосредственно осуществляется образовательная деятельность по образовательным программам начального общего и (или) основного

общего и (или) среднего общего образования, включенных в Программу.

1. Региональные проекты,

не входящие в состав

национальных проектов

Управление

образования

администрации

округа Муром

773 0702 1720000000 000 Всего: 606 770,8 135 860,6 0,0 470 910,2

773 0702 1720000000 000 Федеральный

бюджет

458 859,9 76 575,0 0,0 382 284,9

773 0702 1720000000 000 Областной бюджет 139 444,9 55 528,7 0,0 83 916,2

773 0702 1720000000 000  Бюджет округа  8466,0 3 756,9 0,0 4 709,1

773 0702 1720000000 000 Внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0

средства

1.1. Региональный проект

«Содействие развитию

системы дошкольного,

общего и дополнительного

образования»

Управление

образования

администрации

округа Муром

773 0702 1720200000 000 Всего: 606 770,8 135 860,6 0,0 470 910,2

773 0702 1720200000 000 Федеральный

бюджет

458 859,9 76 575,0 0,0 382 284,9

773 0702 1720200000 000 Областной бюджет 139 444,9 55 528,7 0,0 83 916,2

773 0702 1720200000 000  Бюджет округа  8466,0 3 756,9  4 709,1

773 0702 1720200000 000 Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.1. Реализация мероприятий

по модернизации

школьных систем

образования

Управление

образования

администрации

округа Муром

773 0702 17202L7500 612 Всего: 558 806,3 87 896,1 0,0 470 910,2

773 0702 17202L7500 612 Федеральный

бюджет

458 859,9 76 575,0 0,0 382 284,9

773 0702 17202L7500 612 Областной бюджет 94 358,3 10 442,1 0,0 83 916,2

773 0702 17202L7500 612 Бюджет округа 5 588,1 879,0 0,0 4 709,1

1.1.2. Капитальный ремонт

объектов муниципальной

собственности

Управление

образования

администрации

округа Муром

773 0702 1720200000 612 Всего: 47 964,5 47 964,5 0,0 0,0

773 0702 1720270850 612 Областной бюджет 45 086,6 45 086,6 0,0 0,0

773 0702 17202S0850 612 Бюджет округа 2 877,9 2 877,9 0,0 0,0

2. Комплексы процессных

мероприятий

Управление

образования

администрации

округа Муром

773 0000 1740000000 000 Всего: 1 493,6 0,0 1 493,6 0,0

773 0000 1740000000 000  Федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

773 0000 1740000000 000  Областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0

773 0000 1740000000 000  Бюджет округа  1 493,6 0,0 1 493,6 0,0

2.1. Комплексы процессных

мероприятий «Организация

предоставления

общедоступного и

бесплатного общего

образования по основным

общеобразовательным

программам»

Управление

образования

администрации

округа Муром

773 0000 1740100000 000 Всего: 1 493,6 0,0 1 493,6 0,0
773 0000 1740100000 000  Федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

773 0000 1740100000 000  Областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0

773 0000 1740100000 000  Бюджет округа  1 493,6 0,0 1 493,6 0,0

2.1.1. Модернизация

общеобразовательных

учреждений

Управление

образования

администрации

округа Муром

773 0702 1740110230 612 Всего: 1 493,6 0,0 1 493,6 0,0

773 0702 1740110230 612 Бюджет округа 1 493,6 0,0 1 493,6 0,0

   773 0702 1700000000 000 Всего: 608 264,4 135 860,6 1 493,6 470 910,2

773 0702 1700000000 000  Федеральный

бюджет

458 859,9 76 575,0 0,0 382 284,9

773 0702 1700000000 000  Областной бюджет  139 444,9 55 528,7 0,0 83 916,2

773 0702 1700000000 000  Бюджет округа  9 959,6 3 756,9 1 493,6 4 709,1

 Начальник Управления образования администрации округа Муром                                                                                         И.И.Раевская